
UBND TỈNH SÓC TRĂNG C    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-SCT
 

Sóc Trăng, ngày     tháng  4  năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2019 

 

 

Căn cứ Quyết định số 11/2014/QĐ-UBND ngày 19/8/2014 của UBND 

tỉnh Sóc Trăng v/v ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;  

Theo Công văn số 2030/SNV-CCHC ngày 30/12/2014 của Sở Nội vụ Sóc 

Trăng về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số 11/2014/QĐ-

UBND về Quy chế đào tạo, bồi dưỡng; 

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên 

chức năm 2019 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

- Nhằm trang bị, cập nhật kiến thức, bồi dưỡng, nâng cao kỹ năng và 

phương pháp thực hiện nhiệm vụ được giao; xây dựng đội ngũ công chức, viên 

chức Sở Công Thương đạt chuẩn theo từng chức danh, nâng cao trình độ, năng 

lực, kỹ năng làm việc đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao. 

- Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước; đồng thời 

chú trọng bồi dưỡng kiến thức đối ngoại, ngoại ngữ, kỹ năng giao tiếp, kỹ năng 

làm việc cho công chức, viên chức; nâng cao ý thức khả năng tự học tự nghiên 

cứu sáng tạo. 

- Đào tạo, bồi dưỡng căn cứ vào vị trí việc làm, tiêu chuẩn ngạch, chức 

danh nghề nghiệp, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo quản lý và nhu cầu xây dựng, 

phát triển nguồn nhân lực của cơ quan, đơn vị; chọn công chức, viên chức đưa đi 

đào tạo phải đúng đối tượng, theo đúng quy hoạch cán bộ; đảm bảo tính tự chủ 

của cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng công chức, viên chức; khuyến khích vai trò 

tự học của công chức, viên chức, nâng cao trình độ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; 

đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu quả. 

II. Nội dung, số lượng và kinh phí thực hiện đào tạo bồi dưỡng  

1. Nội dung đào tạo bồi dưỡng  

Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch công chức, viên chức; đào tạo, bồi 

dưỡng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý, gồm các nội dung:  

- Lý luận chính trị; 

- Kiến thức kỹ năng quản lý nhà nước  
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- Kiến thức quản lý chuyên ngành, chuyên môn, nghiệp vụ; đạo đức công 

vụ, kiến thức hội nhập quốc tế. 

2. Số lượng đào tạo, bồi dưỡng 

- Lý luận chính trị: 02 công chức, viên chức 

- Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên cao cấp: 01 

công chức. 

- Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính: 04 

công chức. 

- Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước ngạch chuyên viên: 10 viên chức 

- Bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch kế toán viên: 03 công chức, viên chức. 

- Kiến thức Quốc phòng - An ninh : 01 công chức. 

- Kiến thức kỹ năng quản lý nhà nước: theo chiêu sinh của của cơ quan có 

thẩm quyền hoặc của các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng. 

- Kiến thức quản lý chuyên ngành, chuyên môn, nghiệp vụ; đạo đức công 

vụ, kiến thức hội nhập quốc tế: theo chiêu sinh của của cơ quan có thẩm quyền 

hoặc của các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng. 

(Chi tiết theo phụ lục I, II đính kèm) 

3.  Kinh phí thực hiện 

Thực hiện theo quy định tại Điều 9,10 Quyết định số 11/2014/QĐ-UBND 

ngày 19/08/2014 của UBND tỉnh Sóc Trăng. 

III. Tổ chức thực hiện 

Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực 

thuộc Sở triển khai thực hiện kế hoạch này; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về 

UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ)./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Đảng ủy Sở; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Võ Văn Chiêu  
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